
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 29. října 2012 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Václav Cejpek, Mgr. Sylva Talpová, prof. Mgr. Jan Gogola, prof. 
Petr Oslzlý, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., MgA. Kateřina Bláhová, Oxana Smilková, doc. Mgr. Jan 
Kolegar, Mgr. Pierre Nadaud, Mgr. Petr Francán, prof. Mgr. Zoja Mikotová, MgA. Blanka Chládková, 
Mgr. Aleš Záboj, prof. Nika Brettschneiderová, Mgr. Jarmila Vondrová, MgA. Stanislav Slovák, doc. 
Mgr. Hana Halberstadt, Mgr. Karel Pala, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza 
Čechová, Mgr. Pavla Musilová, MgA. Kristýna Vávrová 
omluveni: prof. Mgr. Ján Zavarský, doc. MgA. Ivo Krobot, doc. Mgr. Aleš Bergman, doc. Mgr. Karel 
Hegner 
nepřítomni: doc. Jana Janěková 
 
 děkan fakulty informoval přítomné o slavnostním otevření Divadla na Orlí, kterému předcházelo 

devět let intenzivních příprav - doporučil všem, aby ho navštívili; 
 děkan fakulty informoval o jednání UR DIFA JAMU (proběhlo v pátek dne 5. října 2012), kde se 

úspěšně uskutečnila habilitační řízení S. Talpové, O. Smilkové a P. Francána; 
 proděkanka Macková informovala o odeslání žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

stupně studia oboru „VDN“ a o přípravě nové akreditace oboru „Taneční a pohybové divadlo a 
výchova“; dále upozornila přítomné, že v březnu roku 2014 skončí akreditace většiny 
magisterských navazujících studijních oborů na DIFA a je tedy třeba začít již nyní intenzivně 
pracovat na žádostech o jejich prodloužení; interní termín odevzdání připravených žádostí o 
reakreditace je stanoven na červen 2013, kdy budou materiály předány na rektorát; proděkan 
Kovalčuk v této souvislosti dodal, že je třeba brát velký zřetel na personální zajištění oborů a 
jejich garantů; 

 děkan fakulty poděkoval všem, kteří pracovali na uskutečněných premiérách „Triumf citovosti“ 
(r. Nika Brettschneiderová), „Pisum Sativum“ (r. Karine Ponties), Footloose (r. Jana Janěková) a 
„Zítra v Kataru“ (r. Petr Štindl); společně s proděkanem Kovalčukem vyzval přítomné, aby 
společně hledali termín pro hodnocení těchto premiér, které probíhají pod vedením studentů 
doktorského studia; 

 děkan vyzval přítomné, aby se se svými ateliéry aktivně zapojili do příprav dalšího ročníku 
festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER; již nyní také apeloval na to, aby vedoucí svým studentům 
umožnili v průběhu festivalu návštěvy představení; 

 proděkanka Chládková informovala o sběru údajů do Registru uměleckých výstupů (RUV) za rok 
2012, který proběhne v lednu 2013; zdůraznila, že jde o důležitý zdroj financování fakulty a 
vyzvala přítomné, aby si i oni (a pedagogové jejich pracovišť), připravili podklady o své práci pro 
tento sběr; 

 tajemník fakulty informoval přítomné o projektech FRVŠ, kdy dle dostupných informací je 
možné, že projekty realizované v roce 2013 budou posledními; spekuluje se o tom, že na rok 
2014 již nebude vypsána výzva; 

 Ing. Oulehlová upozornila přítomné, že dne 3. listopadu 2012 od 10.00 do 12.00 hod. proběhne na 
půdě DIFA Den otevřených dveří a vyzvala všechny vedoucí ateliérů, kteří budou 
v akademickém roce 2013/2014 otevírat nové ročníky, aby na studijní oddělení dodali informace 
pro uchazeče o studium; dále pak informovala, že ve dnech 30. října. až 2. listopadu 2012 bude 
probíhat veletrh vysokých škol „Gaudeamus“, kde bude zastooupena i DIFA JAMU. 

 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


